ejecución, esto es, suscripción del contrato, expedición del Registro Presupuestal y la aprobación de las 
garantías por parte de la entidad. 

CLÁUSULA CUARTA. VALOR E IMPUTACIÓN PRESUPUESTAL: El valor del presupuesto oficial es 
hasta por la suma de TREINTA Y CINCO MILLONES DOSCIENTOS SETENTA Y TRES MIL PESOS 
M/CTE ($35.273.000) incluido IVA y demás impuestos, tasas, contribuciones, costos y gastos directos e 
indirectos a que hubiere lugar. 

PARÁGRAFO PRIMERO: Para soportar el presente contrato, la entidad cuenta con el Certificado de 
Disponibilidad Presupuestal que se relaciona a continuación: